



## EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

---

### Aromology Trading LLC

G05 Al Ghazal Building  
Nadd Al Hamar  
Dubai, United Arab Emirates

Website: [www.aromology.com](http://www.aromology.com)

Email: [info@aromology.com](mailto:info@aromology.com)

---

### Bourgeonal®

---

#### Product Identification

| Item          | Details                           |
|---------------|-----------------------------------|
| Product Name  | Bourgeonal®                       |
| Manufacturer  | Givaudan SA                       |
| Chemical Name | p-tert-Butyldihydrocinnamaldehyde |
| CAS Number    | 18127-01-0                        |
| Product Type  | Aroma Chemical                    |
| Physical Form | Liquid                            |

---

#### EU Fragrance Allergen Declaration

Bourgeonal® is a single synthetic aroma chemical. Based on its chemical identity and the available regulatory information, it is not one of the EU declarable fragrance allergens listed in Annex III of Regulation (EC) No. 1223/2009, as amended by Regulation (EU) 2023/1545.

| EU Declarable Fragrance Allergen | Status      |
|----------------------------------|-------------|
| Alpha-Isomethyl Ionone           | Not Present |
| Amyl Cinnamal                    | Not Present |
| Amyl Salicylate                  | Not Present |
| Amylcinnamyl Alcohol             | Not Present |
| Anethole                         | Not Present |
| Anise Alcohol                    | Not Present |
| Benzyl Alcohol                   | Not Present |
| Benzyl Benzoate                  | Not Present |
| Benzyl Cinnamate                 | Not Present |
| Benzyl Salicylate                | Not Present |
| Cinnamal                         | Not Present |



|                                                              |                                                      |
|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Cinnamyl Alcohol                                             | Not Present                                          |
| Citral                                                       | Not Present                                          |
| Citronellol                                                  | Not Present                                          |
| Coumarin                                                     | Not Present                                          |
| Eugenol                                                      | Not Present                                          |
| Farnesol                                                     | Not Present                                          |
| Geraniol                                                     | Not Present                                          |
| Hexyl Cinnamal                                               | Not Present                                          |
| Hydroxycitronellal                                           | Not Present                                          |
| Isoeugenol                                                   | Not Present                                          |
| Limonene                                                     | Not Present                                          |
| Linalool                                                     | Not Present                                          |
| Methyl 2-Octynoate                                           | Not Present                                          |
| Evernia prunastri (Oakmoss) Extract                          | Not Present                                          |
| Evernia furfuracea (Treemoss) Extract                        | Not Present                                          |
| Additional allergens introduced by Regulation (EU) 2023/1545 | None identified from available published information |

---

#### Finished Cosmetic Declaration Thresholds

| Finished Cosmetic Product | Declaration Threshold |
|---------------------------|-----------------------|
| Leave-on Products         | 0.001%                |
| Rinse-off Products        | 0.01%                 |

---

#### Declaration

Based on the available regulatory information:

- Bourgeonal® does not contain EU declarable fragrance allergens as intrinsic constituents.
- Final cosmetic labelling must always be determined from the complete fragrance formulation and the cumulative contribution of all fragrance ingredients.
- The cosmetic manufacturer or Responsible Person remains responsible for compliance with Regulation (EC) No. 1223/2009 and Commission Regulation (EU) 2023/1545.

---

#### Authorised by:

Fozia Khot  
Director